Originale ASMi, AD, Pergg., cart. 316, t. 9 c. 1 n. 44 [A].

Reg.: Regesto o sia compendio cit, p. 302.

Atto redatto sulla stessa pergamena del n. XXII al quale si rimanda per la traditio.

Non avendo conoscenza di altri originali tratti dalle imbreviature del notaio Bo-
nifacius si considera questo atto come originale unico.

(ST) A(nno) d(ominice) i(ncarnationis) meccexxvuy, indictione prima, die mar-
tis, x1 mensis iulii. Lafrancus Magnetus, nomine domus® infirmorum, vendidit |
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et tradidit per alodium domino Bonfado, nomine monasterii Sancti Ambrosii de
Mediolano, star(ias) septem terre qua iacet ubi dicitur | Valparole: coheret ei Ia-
cobus Scaro(lus), Gulielmus de Crollo et Obertus de Vimar...io, pro precio de-
nariorum bonorum Pap(icnsis) solidos triginta quin|que minus denarios quinque
de quibus tenuit se contentum et solutum. Que precium fuit solutum in terra ad
voluntatem | suprascripte domus infirmorum iusta ..... illius que terra promisit ei
defendcre ab omni homine et m(ihi) hanc cartam fieri rogavit.

Interfuerunt testes Peronus de Castello, Guilielmus eius filius, Albericus ne-
pos domini Bonfadi.

{ST) Ego Guilielmus de Belbello notarius cui quondam Bonifacius notarius
imbreviaria sua legavit secundum quod in eius protocollo | inveni, hanc cartam
scripsi.

2 Sic.

XXXI

[nstumentum [investiture]
1229, giugno 1, venerdi, Paciliano, in castro.

Ardengus de Vicecomitibus abate dcl monastero di Sant’ Ambrogio di Mila-
no, a nome dello stesso, investe a massaricio Anselmus Gallonus, ¢ Rufinus
Gallonus, di Paciliano, agenti per sé e per i loro fratelli, di un sedimen con al-
cuni edifici sito nel detto luogo in localita puteo Redondo dietro il pagamento
di un fitto annuo di due denari Papiensis.

Originale ASMi, AD, Pergg., cart. 315, t. 8 c. 1 n. 70 [A].

Reg.: Regesto o sia compendio cit, p. 318.

L’atto misura mm. 179/189 x 252/284.

In buono stato di conservazione; alcune macchie.

Sul verso di mano XIV sec: «Investitura facta in Guillielmum Gallionum <sic>
de sedimine iacente in loco | de Paciliano». Altre annotazioni tarde di natura archi-
vistica.

(ST) Anno dominice incarnationis milleximo ducenteximo vigeximo nono,
die veneris, primo die mensis iunii, indictione secunda. Dominus Ardengus
de | Vicecomitibus Dei gratia monasterii Beati Ambroxii Mediolani abbas, no-
mine et ex parte predicti monasterii, investivit nomine masaritii | ad bene fa-
tiendum, ad meliorandum et non peiorandum Anselmum Gallonum recipien-
tem suo nomine et nomine Bazani fratris | sui et Rufinum Gallonum recipien-
tem suo nomine et nomine Amedeli fratris sui, omnes de loco Paciliano. Nomi-
native de sedijmine uno cum hedificiis de supra iuris ipsius monasterii, iacente
in predicto loco Paciliano ibi ubi dicitur in puteo Redondo; cui coheret | a mane
Iohannis et Rolandi qui dicuntur de Furno, a meridie domne Purpure Gatte et in
parte Anselmi de Cuniolo et in parte Ardizoni de Cenderasco, a sero | lacobi
Sarti et fratrum et in parte Ascherii et Rufini qui dicuntur Bordoni, a monte
via; sicut est determinatum et designatum in presenti maneat | investitura,
Eo tenore qui 2 modo in antea dicti Anselmus et Ruffinus, suo nomine et no-
mine suprascriptorum Bazani et Amedei cum suis heredibus, habeant | et te-
neant ¢t gaudeant et possideant predictum sediminem cum hedifitiis et fatiant
de eo titulo masariti* quicquid facere voluerint sine alterius contradictione,
ipsis | dantibus et solventibus pro ficto suprascripti sediminis predicto domino
abbati, ad partem suprascripti monasterii, sive ipsius monasterii, anuatim dena-

ri duos Papiensis, | cum ominbus expensis et dampnis que aliquomodo fierent,
pro suprascripto® ficto® exigendo et petendo unoquoque anno preterito.

Actum in loco Paciliano, in castro illius loci. Unde plura instrumenta uno
tenore fieri rogata sunt.

Interfuerunt ibi testes dominus Vicecomes de Vicecomitibus filius quondam
domini Rug(erii) Vicecomitis civitatis Mediolani et Guido filius quondam ser
Uberti Advocati | et Anselmus filius quondam ser Ardizoni Bellatii de loco Pa-
ciliano.

(ST) Ego Honricus filius quondam ser Castelli de Camenago civitatis Me-
diolani de Cruce Vicecomitum, notarius et missus domini Otonis imperatoris
interfui et tradidi et scripsi et glosulavi ibi ubi dicit titulo masarici.

4 Titulo masaritii nell interlineo.

b Suprascripto nell interlineo.

¢ Segue preterito cancellato da una riga.
d Segue iussu cancellato da una riga.

XXXII

[Breve precepti]
[1230]

L’abate di Sant’ Ambrogio di Milano illustra cio che il comune e gli uomini
di Paciliano sono tenuti a fare nei confronti del detto monastero.

Scrittura memoratoria, ASMi, AD, Pergg., cart. 315, t. 8 c. 1 n. 72 [A].

Reg.: Regesto o sia compendio cit, p. 308, datato 1229.

L’atto misura mm. 365/363 x 151/166.

In discreto stato di conservazione; rigatura a secco, alcune macchie nella parte
superiore; nel margine sinistro in basso un taglio di mm. 151 con 1 bordi ripiegati
verso I’esterno, nel margine destro in basso una lacuna semicircolare.

Sul verso della stessa mano: «nec eis aliusdem se granam imponat per commune
illius loci. | Item dicit qui omnia manupolia et coniurationes <coniurationes nell in-
terlineo> que facti sunt in illo loco per homine illius loci | causentur et inritentur et
compelantur sibi admonirem sacramenta pro... facta | remittere ne de cetero in illo
loco manupolia nec coniurationes faciant. | Item dicit dicti homines de Paciliano per
commune nec divisum non astringant se [in] | sacramento nec pactione seu obliga-
tione aliqua cum communi alicui civitatis vel loci | nec cum hominibus alicuius ci-
vitatis vel loci. Et si astricti sunt ab ipso | sacramento et pactione et obligatione om-
nino recedant et se 1[ibe]r{e] absolvi faciant, | salvis omnibus aliis iuribus et ratio-
nibus et pe...ionibus ipsius domini abbatis ..... suprascript.. | que et quas ipse domi-
nus abbas, nomine ipsius monasteri sive ipsum monasterium habet | et petere volue-
rit». Altre annotazioni tarde di natura archivistica.

In nomine Domini nostri Iesu Christi amen.
****************************************Infrascripta dlClt dominus ab_
bas monasterii Beati Ambrosii sibi debere fieri nomine | ipsius monasterii a com-
muni et hominibus loci de Paciliano®. In primis dicit quod commune et homines |
de Paxiliano non debeant potestatem nec rectorem eligere nec accepire | in regi-
mine seu ad regiminem ipsius loci de Paxiliano seu hominum et communis® dicti
loci | de Paxiliano sine consensu et voluntate et parabola dicti domini abbatis | et
eius successorum qui pro tempore fuerint®. Item dicit quod omnia banna data per
Galdinum de Vigizono qu1 gerebat se | pro potestate in proximo preterito anno
quo currebat m cc xxvi ipsius loci de Paxi|lliano vel per Guidone Carrolum qui
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gerebat se per assessore illius Galdini in illo loco, | Guidoni Cani et aliis homini-
bus illius loci® et condempnationes de eis | facte omnino causentur et yritentur ut
de actis publicis communis illius loci eximantur | et canzelentur et si quid proinde
datum est vel exactum seu solutum in pecunia vel pignoribus omnino eis resti-
tuangup, ¥R R oo Rk R Ttem dicit que omnia banna data
per Rubertum de Vialardis qui tunc gerebat se pro potestate | in illo loco Paxiliano
seu per Guillielmum Ferrarium qui gerebat se pro assessore illius Ruberti, | in illo
loco Guillielmum de Monacho nepoti doni Bonfadi monachi suprascripti mona-
sterii | et Germano Caspo et Uberto dal Ponte et Regi filio ser Achini et Ugeto
Cacho suprascripti | doni Bonfado et Rolando bevulco illius doni Fadi® et con-
dempnationis de eis fJacte] | omnino casentur et yrritentur et de actis publicis
communis illius loci eximantur et canzelentur | et si quid proinde datum est vel
exitum seu solutum in pecunia vel pig(no) omnino eis restituentur. | Item dicit
que condempnatio facta per Albertum de Bust[i] qui tunc gerebat se pro potestate
illius loci, | de Iacobo Cuminello dicti loci de Paciliano® de libras xxv Papiensis
casetur” et yritetur | et predicte libras xxv quas dictus Iacobus occaxionem illius
condempnationis communis illius loci | solvit omnino eidem Iacobo per commu-
ne illius loci restituantur, **¥*#¥#*xkkxk 3k %4 *[tem dicit que non detur bannum
nec infabula penantur homines et persone que' | stabunt cum monacho sive nuntio
domini abbatis et eius successorum in illo loco | et ad aream illius monasterii pro
custodiendis [a m]...libus ipsius monasterii | et non compelantur factum sacra-
mentum sequelle potestatis vel rectoris illius loci.